CHI CỤC KIỂM LÂM TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
HẠT KIỂM LÂM DI LINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-HKL   Di Linh, ngày 14 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc giao, điều chuyển tài sản là gỗ tịch thu cho cơ quan,

 tổ chức để quản lý, sử dụng

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính
phủ quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý
đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 26/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ Nông nghiệp
và Môi trường quy định về quản lý lâm sản; xử lý lâm sản, thủy sản là tài sản được
xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 001161/QĐ-XPHC ngày
24/4/2025 của Hạt trưởng hạt Kiểm lâm Di Linh;

Hạt Kiểm lâm Di Linh Thông báo về việc giao, điều chuyển tài sản là gỗ
tịch thu đến các cơ quan, đơn vị nhà nước trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng được biết.
Cơ quan, đơn vị nào có nhu cầu sử dụng gỗ tịch thu để xây dựng trụ sở, hình thành
máy móc, thiết bị làm việc của cơ quan nhà nước, xây dựng các công trình công
cộng phục vụ nhu cầu dân sinh như cơ sở y tế công lập, cơ sở giáo dục công lập,
các trung tâm văn hóa, thể thao công lập, cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng thì có văn bản
đề nghị được tiếp nhận tài sản là gỗ theo Mẫu số 23 tại Phụ lục II ban hành kèm
theo Thông tư số 26/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi
trường gửi về Hạt Kiểm lâm Di Linh. Văn bản đề nghị được tiếp nhận tài sản đề
nghị gửi về Hạt Kiểm lâm Di Linh trước ngày 25/11/2025 (theo địa chỉ số 709
Hùng Vương, xã Di Linh, tỉnh Lâm Đồng).

Lâm sản giao, điều chuyển gồm:

Tang vật tịch thu

Stt Số
QĐXPHC

Ngày tháng
năm

Gỗ
tròn
(m3)

Gỗ
xẻ

(m3)

LS
ngoài

gỗ (kg)

Nơi canh giữ,
bảo quản Ghi chú

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1
001161/QĐ

-XPHC 24/4/2025 0,577 Kho tang vật hạt
kiểm lâm Di linh

Gỗ thông 3
lá

Tổng cộng 0,577

Hạt Kiểm lâm Di Linh Thông báo đến các cơ quan, tổ chức được biết để
phối hợp thực hiện theo quy định, quá thời hạn nêu trên nếu không có cơ quan, tổ

2

chức nào đến tiếp nhận, Hạt Kiểm lâm Di Linh  sẽ xử lý bằng hình thức khác theo
quy định hiện hành./-

Nơi nhận:
- UBND các Phường, xã (Niêm yết);
- Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng (b/c);
- Các cơ quan quản lý chuyên ngành;
- Các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh lâm
Đồng;
- Phòng Hành chính – Tổng hợp (Đăng tải trên
trang thông tin điện tử của CCKL);
- Lưu: VT, XLVP

HẠT TRƯỞNG

Tạ Đức Thứ

		2025-11-14T12:20:10+0700

		2025-11-14T14:05:31+0700

		2025-11-14T14:05:31+0700